

## Nr 113

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för budgetåret 1958/59 till stipendier vid handelshögskolorna; given Stockholms slott den 14 mars 1958.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF ADOLF

*Gunnar Lange*

---

*Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1958.*

### Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDELL, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, KJELLIN, JOHANSSON.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och ecklesiastikdepartementen anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, fråga om *anslag för budgetåret 1958/59 till stipendier vid handelshögskolorna* samt anför därvid följande.

A riksstaten för innevarande budgetår har anvisats under rubriken Gemensamma ändamål vid handelshögskolorna: Stipendier för främjande av högre ekonomiska studier ett reservationsanslag å 15 000 kronor, varav 9 000 kronor avses för tre licentiestipendier vid handelshögskolan i Stockholm och 6 000 kronor för två licentiestipendier vid handelshögskolan i Göteborg.

Vid redovisning av tionde huvudtitelns anslag i årets statsverksproposition anförde jag (punkten 105), under hänvisning till vad chefen för ecklesiastikdepartementet anfört vid anmälan av det under åttonde huvudtiteln (punkt 73) uppförda anslaget till Vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor, att här ifrågavarande anslag borde preliminärt uppföras med oförändrat belopp. I enlighet med denna hemställan föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1958/59 beräkna ett anslag av 15 000 kronor. Jag torde nu få återkomma till denna anslygsfråga.

Såsom framgår av statsverkspropositionen hemställer direktionen för handelshögskolan i Stockholm (skr. 18/9 1957) och styrelsen för handelshögskolan i Göteborg (skr. 26/7 1957), i anslutning till universitetsutredningens förslag (SOU 1957: 24), att antalet stipendier ökas från tre till fyra i Stockholm och från två till tre i Göteborg, samt att beloppet för varje stipendium höjes från 3 000 till 5 500 kronor.

På föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet har Kungl. Maj:t tidigare denna dag i särskild proposition till riksdagen framlagt förslag till vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor. Dessa förslag innebär, såvitt nu är ifråga, dels att licentandstipendiernas belopp från och med nästa budgetår höjes till 5 500 kronor, dels att antalet stipendier vid vardera handelshögskolan utökas med ett.

#### *Departementschefen*

Under hänvisning till vad chefen för ecklesiastikdepartementet anfört vid anmälan av nyssnämnda proposition föreslår jag, att förevarande anslag till stipendier vid handelshögskolorna för nästa budgetår uppräknas med 23 500 kronor. Samtidigt förordar jag att rubriken ändras till Handelshögskolorna: Stipendier.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å riksstaten för budgetåret 1958/59 under tionde huvudtiteln anvisa till *Handelshögskolorna: Stipendier* ett reservationsanslag av 38 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall och förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Rutger Croneborg*